3250- Fabricação de artigos ópticos (Código CNAE:3250707), desde que 
7/07 não haverá fabricação de produto para saúde. 

Fabricação de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de 
1521- qualquer material (Código CNAE:1521100), desde que a área 
1/00 construída do empreendimento não ultrapassa 2.500m2 (dois mil e 

quinhentos metros quadrados). 

1092- 
Fabricação de biscoitos e bolachas (Código CNAE:1092900), desde 

9/00 
que o resultado do exercício da atividade econômica não será 
diferente de produto artesanal. 

1531- 
Fabricação de calçados de couro (Código CNAE:1531901), desde 
que a área construída do empreendimento não ultrapassa 2.500m2 

9/01 
(dois mil e quinhentos metros quadrados). 

Fabricação de escovas, pincéis e vassouras (Código 
3291-  
4/00 

CNAE:3291400), desde que não haverá no exercício a fabricação de 
escova dental. 

Fabricação de especiarias, molhos, temperos e condimentos (Código 
1095- CNAE:1095300), desde que o resultado do exercício da atividade